
SOLICITUD  TÍTULO ACADÉMICO 
 

 
 

DOCUMENTACIÓN: 
  

 Rellenar la  solicitud debidamente cumplimentada en todos sus apartados y  
entregarla en la secretaría del centro.  (Solicitud) 
 

 Fotocopia  del Documento Nacional de Identidad  
 

 Copia y original de la Tarjeta de Familia Numerosa actualizada (sólo si se abona 
dicha tarifa) 
 

 Modelo 046. Una vez relleno y abonadas las tasas en el banco, entregar en la 
secretaría del centro. 

 

http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/apl/surweb/modelos/modelo046/046.jsp 
 
 

TASAS 
 

TÍTULO 
ACADÉMICO 

TARIFA NORMAL 
TARIFA FAMILIA 

NUMEROSA 
GENEREAL 

TARIFA FAMILIA 
NUMEROSA 
ESPECIAL 

Bachillerato 54,97 € 27,48 € EXENTO/A 

C.F.G. Superior 54,97 € 27,48 € EXENTO/A 
C.F.G. Medio 22,38 € 11,18 € EXENTO/A 

 
 

INSTRUCCIONES PARA RELLENAR MODELO 046  
 

1. Rellenar los apartador : 
 

a. OBLIGADO AL PAGO. 
b. DATOS GENERALES: 

 Marcar Autoliquidación.  

 Descripción: “Pago de tasas por expedición del título”.  

 Fecha de pago: Deberá ser posterior a la fecha de evaluación 

 Codigo Territorial: ED21C4 

 Total a ingresar: Mirar en la tabla de tasas.  

 Concepto de Pago: 0049 
 

2. Validar formulario: pulsar el botón 
  

3. Imprimir el documento: pulsar el botón  
 

4. Abonar las tasas en el banco 
 

5. Presentar en el centro. 
 

https://www.iessansebastian.com/web/wp-content/uploads/2022/05/SOLICITUD-TITULO-JUNTA-ANDALUCIA.pdf
http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/apl/surweb/modelos/modelo046/046.jsp

